
Stanovy fanklubu 

 
Čl. 1 Zřízení a jmenování sídla 

Je ustanoven podle článku 36 občanského zákoníku, Rossoneri Cechi e Slovacchi se sídlem Klasná 

19A, Ostrava-Hrabová, 720 00 

 

Čl. 2 Účel a cíl 

Milan club není zisková organizace a řídí se účely Milan AC. S.p.a. italské asociace Milan Club, 

dále jmenovaná jen A.I.M.C, které jsou zejména: spojovat a shromažďovat všechny fanoušky 

milánské víry a jejich sympatizanty, rozvíjet a podporovat sportovní aktivitu, podporovat sportovní 

hnutí, podporovat kolektivní výjezdy pod ochranou A.I.M.C, aby byla zajištěna přítomnost 

fanoušků na stadionech, rozvíjet iniciativy, které by spadaly pod cíle klubu ve jménu propagandy 

klubu a podporovat činnost dobrovolníků, kteří zajišťují, aby se invalidé mohli účastnit výjezdů. 

 

Čl. 3 AIMC 

Rossoneri Cechi e Slovacchi je členem AIMC a potvrzuje, že přijal jak za sebe tak i za jednotlivé 

členy statut a ostatní ustanovení. Všichni žádoucí členové klubu se mohou účastnit voleb do vedení 

AIMC, musí se brát na vědomí, že je možno zastávat pouze jednu funkci v AIMC. Prezident klubu 

nebo jeho zástupce se musí povinně účastnit voleb do vedení AIMC, aby tak byla zajištěna rovnost 

a přítomnost všech klubů a kluby se mohli vyjádřit. Prezident klubu nebo jeho zástupce má 

povinnost zasahovat do regionálních a státních sjezdů AIMC. V případě, že by klub měl ztratit 

statut klubu AIMC, prezident musí okamžitě svolat členskou poradu, aby oznámil, že klub už 

takovým není, že nespadá pod AIMC a neřídí se jeho cíly. Ztráta členství v AIMC nerozpouští klub, 

ale dočasně ho suspenduje z aktivity až do doby dokud nebudou provedena příslušná opatření 

k nápravě nebo dokud AIMC opět nerozpozná klub jako svého člena. Ztráta statutu klubu je platná 

od okamžiku, kdy bude oznámena nebo pokud dojde k situaci, která podle zákona AIMC nenutí 

k oznámení tohoto. 

 

Čl. 4 Povaha 

Klub má sportovní charakter 

 

Čl. 5 Členství 

Být součástí klubu jako členové je dovoleno fyzickým osobám, fanoušků nebo sympatizantům: 

a) kteří se zajímají o sport všeobecně a hlavně o fotbal 

b) kteří nebyli nikdy obviněni podle zákona čl. 1 D.L. čís. 45 (zákaz pobytu v místech, kde se 

konají sportovní akce) a kteří nebyli nikdy trestáni. 

Otázka členství může být projednávána jen v případě, že aspirant na členství písemně potvrdí, že 

není v rozporu s odstavcem b). V opačném případě ztrácí okamžitě členství a nemůže jej znovu 

získat. 

 

Klub musí AIMC o novém členství informovat do osmi dnů od jeho vydání-jméno, příjmení, datum 

a místo narození, adresa). Pokud tak nebude učiněno nebo se zpožděním, členství zaniká. 

Zánik členství viz čl. 17. Členství se dělí do 4 kategorií- člen aktivní, mladý, čestný a podporující. 

Aktivní členové jsou fyzické osoby, které podporují aktivitu klubu zaplacením ročního poplatku. 

Mladí členové jsou fyzické osoby mladší 18 let, které podporují aktivitu klubu zaplacením 

redukovaného ročního poplatku. Čestní členové jsou osoby hendikepované nebo nezpůsobilé, které 

od vedení získají takový statut a nemusí platit žádný členské poplatek. Podporující členové jsou 

fyzické osoby, které mimo roční poplatek podporují klub ještě nadále finančně. Platba členského 

poplatku musí být provedena každý rok a s časovým předstihem. Všichni členové mají právo hlasu 

ve volbách do vedení AIMC, mohou zasahovat do regulí klubu a jeho statutu nebo bilance, ať 

průběžně nebo před jeho uzávěrkou. Členové mají právo navštěvovat klubové podniky a sídlo 



AIMC, obdržet klubovou kartu, být hrdým nositelem členství AIMC a využívat všech výhod které 

klub nabízí. 

 

Čl. 6 Finanční prostředky 

Klub využívá finančních prostředků k uskutečnění svých cílů- členských poplatků, dědictví, darů a 

jiných možností včetně eventuální obchodní aktivity. 

 

Čl. 7 Orgány 

Orgány nutné k fungování klubu jsou: 

- valná hromada členů 

- rada 

- prezident 

- viceprezident 

- sekretář 

- sbor revizorů 

Všechny funkce jsou bez poplatku 

 

Čl. 8 Valná hromada členů 

Valná hromada členů je nejvyšší poradní orgán klubu. VHC je mimořádná i běžná. VHC je 

svolávána prezidentem klubu alespoň jednou za rok, nejpozději dva měsíce před uzavřením finanční 

zprávy klubu, která se počítá pro období od 1. července do 30. června. Aby byla platná, na první 

svolání musí být přítomna alespoň 1/3 členů. Druhé svolání je platné pokud ještě neuběhla půl 

hodina od řádného termínu, a je přítomen jakýkoliv počet členů. Pro připuštění na valnou hromadu 

se musí člen u vstupu prokázat platnou členskou kartou. Pro připuštění na sjezd Rady, která se koná 

po 31. prosinci, je nutno se prokázat členskou kartou minulého roku, pokud ještě nebyly vystaveny 

nové. Mimořádná VHC je svolána v případě, že o to požádá Rada nebo pošle psanou žádost 

minimálně 1/3 členů. V takovém případě musí dojít k VHC do 15 dnů. V případě, že VHC svolá 

prezident a klub se nachází v pozici změny statutu, musí být toto projednáno jako první bod VHC. 

Oznámení o VHC musí být dáno na vědomí Radou nejpozději 15 dní dopředu a musí být tak 

zapsáno do klubových záznamů. Rozhodnutí VHC, ať běžné nebo mimořádné, musí být přijata 

většinou hlasů přítomných. 

 

Čl. 9 Rada 

Rada je řídící orgán klubu s minimálním počtem 7 a maximálním 13 členů. Je volena VHC. Zvolen 

může být pouze člen klubu. Členové Rady zastávají svůj úřad 1 rok a mohou být znovu zvoleni. 

Rada mezi svými členy volí prezidenta, viceprezidenta, sekretáře- s funkcemi sportovního ředitele, 

tiskového vedoucího a finančního správce. Viceprezident nahradí prezidenta v případě zdržení nebo 

nepřítomnosti. V každém případě prezident musí jmenovat jednoho člena Rady jako zástupce na 

sjezdech AIMC a volbách. Pokud v době mandátu budou členové Rady chybět, musí být doplněni 

dalšími, kteří skončili ve volbách za nimi. Noví členové zastávají funkci až do doby vypršení 

mandátu. Rada je svolána prezidentem, vždy když ten to považuje za nutné, nebo pokud se na tom 

shodne minimálně 7 členů Rady. Od Rady se očekává, že bude realizovat činnost klubu schválenou 

VHC, že bude spravovat vlastnictví a členství klubu, že bude předkládat každoročně VHC účetní 

zprávu, bilanci, zajistí platbu členských poplatků, bude rozhodovat o přijetí členů a pohlídá, že 

aspirant nebyl vyškrtnut jiným AIMC. Od Rady se navíc očekává, že bude sledovat pozorně 

všechna rozhodnutí AIMC. Rada může pověřit jakýmkoliv závazkem člena AIMC, i když není 

členem Rady. Rada může také, pokud je to nutné, zřídit jednotlivé komise s určitými cíly, složené 

z členů AIMC. Rada sjednává veškerá jednání, která vyžadují podpis prezidenta klubu a sekretáře. 

Člen Rady, který vynechá jednání třikrát po sobě bez udání důvodu bude automaticky vyškrtnut. 

Rozhodnutí Rady musí být přijata většinou hlasů přítomných a v případě rovnosti rozhoduje hlas 

prezidenta klubu. Rozhodnutí Rady jsou platná pokud na schůzi byla přítomna většina členů Rady. 



 

Čl. 10 Prezident 

Prezident prezentuje klub v jednání s třetí osobou nebo v soudním jednání. Svolává a předsedá 

Radě, dohlíží, aby byla rozhodnutí plněna. Informuje VHC o chodu klubu a pečuje o vztahy 

s AIMC. Prezident svolává mimořádnou VHC v případě udělených mu statusem, pokud by se klub 

nacházel v situaci kdyby hrozilo, že už nebude členem AIMC. Prezident tehdy zastaví chod klubu, 

až do doby kdy VHC nerozhodne jinak, nebude znovu členství v AIMC splněno nebo se nezmění 

statut klubu. 

 

Čl. 11 Viceprezident 

Viceprezident zastupuje prezidenta v případě jeho nemohoucnosti nebo nepřítomnosti, nebo pokud 

mu prezident vedení svěří. Každé dlouhodobější vedení klubu musí být zaznamenáno do klubových 

záznamů. 

 

Čl. 12 Sekretář 

Sekretář řídí zápisy VHC a Rady, dohlíží na archiv a korespondenci, provádí členské úkony a hlídá 

obnovování zápisu členů. Dále kontroluje celý chod okolo členství a klubu. Vede účetnictví. 

Sekretář řídí roční zprávu a nechává ji kontrolovat revizory. Sekretář archivuje všechny registry a 

dokumenty a má je k dispozici na případnou žádost o kontrolu od Rady. Sekretář dohlíží na platby 

v obchodování. 

 

Čl. 13 Revizoři 

Rada revizorů je složená ze tří členů stálých a dvou volených podle norem voleb. Dohlíží na 

administraci a finance klubu, hlídá, aby vše odpovídalo zákonům. Dohlíží na bilanci financí a hlídá 

pravidelně její stav. Kdykoliv rada revizorů zjistí, že je něco v nepořádku, musí to neprodleně 

ohlásit Radě, aby mohli být učiněn patřičné kroky k odstranění této závady. Revizoři zastávají úřad 

po dobu jednoho roku, volí se mezi členy Rady. 

 

Čl. 14 Modifikace statutu a regulí klubu 

Rada z vlastní iniciativy nebo podnícené alespoň 1/3 členů navrhne VHC opatření ohledně statutu 

klubu a změn pravidel. Projekt o změnách musí být archivován v sídle klubu a být zde k dispozici 

členům minimálně 15 dní před jeho vykonáním. Modifikace jsou považovány za schválené pokud 

jsou odsouhlaseny většinou členských hlasů. 

 

Čl. 15 Volby 

Volby se konají každoročně za následujících podmínek: 

- právo volit mají všichni členové, pokud jsou v souladu se zákony klubu. 

- zvoleni mohou být všichni členové, pokud dodrží stanovy klubu a nejsou v rozporu se 

zákonem. 

- volbám předsedá dočasná komise, která připraví volební lístky na kterých je rozdělena volba 

do Rady a Revizní komise, hlídají průběh voleb a vyhlásí výsledky voleb. Výsledky jsou 

zaneseny i do alba. 

- Každý člen má možnost volit jednoho zástupce do Rady a jednoho do revizní komise. 

 

Zvoleni jsou členové s největším počtem hlasů. Volby jsou platné pokud se jich zúčastní většina 

členů. Pokud je počet hlasujících menší než polovina počtu volených míst, volby musí být 

opakovány za 7 dní. Tyto druhé volby budou platné za jakékoliv účasti. 

Volby musí být vyhlášeny Radou nejméně 30 dní před jejich začátkem. 

Členové, kteří chtějí kandidovat, musí odevzdat svou kandidaturu nejméně 7 dní před volbami, 

abych mohlo být zkontrolováno, zda splňují podmínky a aby mohla být vytvořena listina kandidátů. 

 



Čl. 16 Disciplinární opatření 

Za nepatřičné chování, porušující stanovy klubu nebo jinak porušující zákony, můžou být proti 

členům stanovena následující opatření: 

- napomenutí 

- odebrání členství na dobu maximálně 6 měsíců, případně jeho odebrání na dobu, po kterou 

by bylo prováděno vyšetřování. 

- vyškrtnutí z klubu 

Během napomenutí trvá povinnost člena ke klubu- placení poplatků. 

Mimo vlastní zodpovědnost, zodpovídají členové i nepřímo za to co udělají v průběhu sportovního 

klání, nebo v klubu. 

 

Čl. 17 Ztráta členství 

Ztráta členství nastává: 

- pokud člen neobnoví své členství do 30. května roku 

- pokud je vyškrtnut z klubu 

- za liknavost, pro nové přijetí do klubu musí člen uhradit veškeré nezaplacené poplatky 

Jména vyškrtnutých členů budou archivována. Člen vyškrtnut z jednoho klubu, nemůže žádat o 

přijetí v jiném klubu AIMC. Je možno tak učinit je v původním klubu, pokud dojde k nápravě všeho 

předchozího. 

 

Čl. 18 Trvání a rozpuštění klubu 

Klub AIMC může být rozpuštěn pokud tak podepíše větší polovina členů klubu na základě 

patřičného projednání. Otázka ohledně rozpuštění musí být zaslána Radě, která ji potvrdí většinou 

členských hlasů. Finance musí být po dobu jednoho roku uchovány, pro případ že by došlo 

k obnovení klubu. Pokud tak nebude učiněno, budou rozděleny k veřejným účelům. 

 

Čl. 19 Kolegium soudců 

Veškeré nesrovnalosti v klubu řeší kolegium rozhodčích. To je tvořeno třemi soudci, volenými 

Radou při příležitosti jejího prvního jednání. Soudci zastávají funkci po dobu 3 let a mohou být 

znovu zvoleni. Proti jejich rozhodnutí není možné se odvolat. 

 

Čl. 20 Bilance a vlastnictví klubu 

Příjmy a výdaje jsou zaznamenány a vyhodnoceny na konci roku jako nárůst, úbytek nebo stagnaci 

financí. Vlastnictví je zahrnuto ve všeobecném fondu. Do něj patří nemovitosti, dary, dědictví, 

dotace, účty, depozit apod. Finanční zpráva překontrolovaná revizory musí být hotova 4 měsíce 

před ukončením chodu Rady. Klub nerozvíjí obchodní činnost, který by nebyla v souladu se zákony 

a cíly klubu. Pokud je taková činnost vyvíjena, musí být v souladu se zákony státu. Výsledky této 

činnosti tvoří část rozpočtu. 

 

 

 


